ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 ноября 2020 г.
Москва

присуждении Большой золотой
медали Российской академии наук
имени М.В. Ломоносова 2020 года
(представление Экспертной комиссии)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присудить Большую золотую медаль Российской академии наук

имени М.В. Ломоносова 2020 года академику РАН Новикову Сергею

Петровичу за ведущую роль в возрождении современной топологии в нашей

стране, решение фундаментальных проблем топологии, теории нелинейных

волн, квантовой механики и теории поля.

2. Присудить Большую золотую медаль Российской академии наук

имени М.В. Ломоносова 2020 года иностранному члену РАН, профессору

Милнору Джону Уилларду за открытие нестандартных гладких структур на

многомерных сферах, решение фундаментальных проблем топологии и

теории динамических систем.

Президентами
академик РАН . А.Мл Сергеев

ЛгШ’ОКОЛЬНЫЙ •
>ТЦЕЛ С а?

Главный ученый секретарь
президиумШРАЦ...
академик РАН : Н:К. Долгушкин